

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta

(Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total
7.769,00

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ESTALEIRO					
1.1		Montagem, construção manutenção, desmontagem e demolição do estaleiro. Implementação do plano de gestão de resíduos de construção e demolição;	1	UN	325	325,00
1.2		Implementação das regras de segurança, necessárias a normal execução dos trabalhos, incluindo gestão sinalética do arruamento a intervir;	1	UN	275	275,00
2	MOVIMENTOS DE TERRAS					
2.1		Limpeza do terreno, na área de intervenção, incluindo remoção e transporte a vazadouro de terras vegetais, entulhos, ervas e plantas, transporte a vazadouro de materiais sobranes, todos os trabalhos e materiais necessários;	181,75	M2	4	727,00
2.2		Escavação em terreno de qualquer natureza, para abertura de caboucos para a fundação do muro de suporte de terras, incluindo limpeza, baldeação para a superfície, regularização, compactação, transporte de terras a vazadouro;	1,17	M3	20	23,40
3	MURO DE SUPORTE					
3.1		Fornecimento, aplicação de pedra em xisto na execução do muro de suporte de terras, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários;	5,03	M3	95	477,85
3.2		Limpeza dos muros de suporte existentes, incluindo todos os trabalhos necessários;	39,3	M2	8	314,40
3.3		Reabilitação do muro existente (muro da poça), incluindo o fechamento das juntas com argamassa e todos os trabalhos necessários para um bom acabamento;	3	M3	95	285,00
4	PAVIMENTOS					
4.1		Fornecimento e aplicação de betão com 10 cm de espessura, incluindo acabamento através da aplicação de pedra em xisto (tipo empedrado) e execução de canal de drenagem de água com 40 cm de largura(muro junto a estrada e na lateral do tanque), incluindo todos os trabalhos necessários, conforme desenhos;	106,75	M2	26,47	2.825,67
5	TANQUE					
5.1		Limpeza de todas as paredes do tanque, tanto na parte exterior como na parte interior, incluindo todos os trabalhos necessários;	68,5	M2	6,5	445,25
5.2		Fornecimento e aplicação no pavimento do tanque, de malhasol 10x10 cm incluindo todos os trabalhos necessários;	49,2	M2	2,5	123,00
5.3		Fornecimento e aplicação de Betão C25/30 com 8cm de espessura em pavimento do tanque, incluindo regularização e todos os trabalhos necessários para um bom acabamento;	49,2	M2	16	787,20
5.4		Fornecimento e aplicação de cimento cerezitado, incluindo aplicação de hidrófugante e todos os trabalhos necessários para um bom acabamento;	80,36	M2	6,5	522,34
6	MOINHO					
6.1		Limpeza e reparação das juntas de todas as paredes do Moinho, incluindo todos os trabalhos necessários;	43	M2	10	430,00
7	ESCADAS					
7.1		Fornecimento e aplicação de argamassa de cimento e areia para regularização das escadas, incluindo acabamento em pedra em xisto colada, mantendo uniforme todo o espaço de circulação (escadas e pavimento), incluindo todos os trabalhos necessários;	2,7	M2	25	67,50
8	DIVERSOS					
8.1		Reparação da porta em madeira existente, (porta do Moinho), incluindo fechadura, dobradiças e todos os materiais e trabalhos necessários;	1	UN	140,39	140,39